UBND TỈNH NAM ĐỊNH

SỞ Y TẾ

Số:           /SYT-VP
V/v thực hiện đợt cao điểm

tấn công, trấn áp tội phạm

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nam Định, ngày       tháng 12 năm 2023

Kính gửi: Các đơn vị trong ngành Y tế

Thực hiện Chỉ thị số 27/CT-UBND ngày 08/12/2023 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Nam Định về việc mở đợt cao điểm tấn công trấn áp tội phạm đảm bảo an

ninh, trật tự dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024, Sở Y tế đề nghị các đơn

vị trực thuộc triển khai thực hiện một số nội dung như sau:

1. Tiếp tục triển khai thực hiện các văn bản chỉ đạo của Tỉnh ủy, UBND

tỉnh và các cấp, các ngành về công tác quốc phòng, an ninh trong ngành Y tế,

tăng cường bảo đảm an ninh, trật tự trong các cơ sở y tế. Tăng cường công tác

phòng ngừa tội phạm, phòng chống vi phạm pháp luật trong đơn vị.

2. Phối hợp chặt chẽ với chính quyền sở tại, cơ quan công an trên địa bàn

để làm tốt công tác đảm bảo an ninh, trật tự và tiếp tục thực hiện tốt Quy chế

phối hợp số 01/QC-CAT-SYT ngày 13/11/2014 giữa Công an tỉnh Nam Định và

Sở Y tế về công tác đảm bảo an ninh, trật tự trên lĩnh vực y tế.

3. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền đến cán bộ, công chức, viên chức,

người lao động trong đơn vị nâng cao ý thức cảnh giác, chủ động phòng ngừa,

tích cực tham gia tố giác tội phạm; phối hợp, tham gia cùng lực lượng Công an

trong thực hiện các phương án, kế hoạch đảm bảo an ninh trật tự, thực hiện đợt

cao điểm đấu tranh trấn áp các loại tội phạm, bảo đảm đơn vị an toàn tuyệt đối

trong dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024; xây dựng phong trào toàn dân

bảo vệ an ninh Tổ quốc vững mạnh, nhằm đảm bảo an ninh, trật tự thường

xuyên tại đơn vị.

4.  Quan tâm đầu tư, hỗ trợ phương tiện, kinh phí hoạt động từ nguồn kinh

phí của đơn vị theo quy định.

5. Kịp thời động viên, khen thưởng những tập thể, cá nhân có thành tích

xuất sắc trong công tác phòng, chống tội phạm.

Trân trọng cảm ơn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Giám đốc Sở;

- Các phòng, ban chức năng Sở;

- Lưu VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Khương Thành Vinh

		2023-12-12T17:21:58+0700

		2023-12-13T09:34:19+0700

		2023-12-13T09:34:19+0700

		2023-12-13T09:34:19+0700